
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №10 г. Нижние Серги

ПРИКАЗ

27.03.2025г

Об определении входа в МКДОУ детском саду К°10 
маломобильных детей и взрослых

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 
2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов 
и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», 
Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года 
№181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 г. №373 «Об утверждении порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам дошкольного образования» (раздел’ 3 - Особенности организации 
образовательной деятельности для лиц с ограниченными возможностями здоровья), в целях 
обеспечения доступности для инвалидов и других маломобильных граждан государственных услуг и 
объектов образовательного учреждения и оказания при этом необходимой помощи,

ПРИКАЗЫВАЮ: ПРИ К \ ?
1. Определить местом доступа инвалидов и других маломобильных групп населения - центральный

вход. s'.

2. Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных групп населения в здание детского сада в 
соответствии с режимом работы учреждения, vиs‘

3. Назначить ответственной за создание условий для беспрепятственного доступа в здание инвалидов 
и других маломобильных групп населения заместителя заведующего по ХР Бармину Н.Г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Яремчук И.В.

'. U ■ !<; 111 I1!:

'iu!>i замес io
.. I ВСНПО: < > !■' \ Г; ! ... ui

з .г.1 <iet•<• . '' Бармшс



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-31T15:18:40+0500




